ООО «Рубеж»
ШКАФЫ УПРАВЛЕНИЯ АДРЕСНЫЕ СЕРИИ «РУБЕЖ»
ШУН/В-R3
с функцией управления ТЭНами калорифера
ПАСН.425412.029 ПС
Редакция 12
ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ НАСОСОМ ИЛИ ВЕНТИЛЯТОРОМ
2

ДУ – дистанционное управление;
РЕ – провод защитного заземления ввода питания;
1.2   Расшифровка условного обозначения
1.3.1  ШУН/В-R3 с дополнительной функцией управления Шкаф управления насосом или вентилятором
ТЭНом/нами  канальных калориферов предназначен для управления работой электродвигателя вентилятора
приточной вентиляции (подпором воздуха) и двухступенчатым (одноступенчатым) калорифером подогрева
воздуха  в системе противопожарной защиты, использующей протокол обмена RS-R3. Работа ШУН/В в
режиме управления электродвигателем не отличается от работы обычного ШУН/В (без дополнительной
функции управления калорифером).
1.3.3   реализует функции:ШУН/В
а) контроля:
1.3     Назначение изделия
1)   наличия электропитания на вводе электропитания,
1.3.2 ШУН/В может использоваться для управления электродвигателем вентилятора совместно с
прибором приемно-контрольным и управления охранно-пожарным адресным ППКОПУ «R3-Рубеж-2ОП»,
ППКОПУ 011249-2-1 «Рубеж-2ОП» прот.R3 или автономно. Автономная работа шкафа возможна после
предварительной настройки его через ППКОПУ.
2)   исправности основных электрических цепей ,ШУН/В
3)   цепей входных сигналов от датчиков на обрыв и короткое замыкание,
4)   цепи питания электродвигателя на обрыв,
5)   цепей питания ТЭНов 1 и 2 ступени на обрыв;
б) световой индикации на панели управления:
1)   состояний ,ШУН/В
в) звуковой сигнализации о неисправностях и квитирования команд с клавиатуры панели управления
ШУН/В;
1) «Автоматический»;
3)  «Блокировка пуска»;
г) проверки работоспособности (тестирования) световых индикаторов, встроенного звукового
излучателя и клавиатуры панели управления;
3)   состояний линий связи датчиков с ,ШУН/В
4)   управления включением ТЭНов 1 и 2 ступени;
д) выбора режима управления работой электродвигателя кнопками панели :ШУН/В
2)   режимов работы ,ШУН/В
2) «Ручной» – ручное управления работой электродвигателя кнопками ПУСК и СТОП панели ШУН/В;
3
 Н/В -   15-
Назначение:
Н/В – насос/вентилятор
03 - -R3
Адресный протокол
  УК
Дополнительные функции
УК – управление калорифером
Мощность электродвигателя, кВт
01 – производитель Schneider Electric;
00 – производитель Dekraft;
Исполнение шкафа (силовые элементы автоматики):
03 – АВ защиты двигателя без теплового расцепителя
15
 Мощность калорифера:
  6 – от 1 до 6 кВт;
45 – от 30,1 до 45 кВт
30 – от 15,1 до 30 кВт;
15 – от 6,1 до 15 кВт;
  О-
Тип электросети: